
COPIA 

DELIBERAZIONE N.  49 

del 20/05/2014 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: 
EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI MADONNA BOSCHI PER 
PROMOZIONE DEL TERRITORIO NELLE FESTIVITA' NATALIZIE 2013-2014. 

L'anno duemilaquattordici, addì venti del mese di Maggio alle ore 14:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Assente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale Dr. FERRANTE MARCO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI MADONNA BOSCHI PER 
PROMOZIONE DEL TERRITORIO NELLE FESTIVITA' NATALIZIE 2013-2014. 
LA GIUNTA COMUNALE 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la nota, presentata in data 12.05.2014 ns. prot. n 6.223, della PRO LOCO DI MADONNA 
BOSCHI, il cui presidente, Don Andrea Frazzoli, ha chiesto, da parte della Pro Loco, da egli 
stesso rappresentata, un contributo economico a sostegno delle spese sostenute per 
l'installazione delle luminarie su tutto il territorio comunale nel periodo compreso dal 1 Dicembre 
2013 fino al 6 Gennaio 2014, iniziativa che ha avuto l'intento di creare un'atmosfera natalizia e di 
andare a beneficio delle attività commerciali del centro cittadino e delle borgate, di conseguenza 
di tutta la comunità; 

VISTO il bilancio consuntivo allegato alla nota medesima dal quale risulta una spesa di Euro di 
6.649,00 IVA compresa, relativa al costo sostenuto per l'installazione delle luminarie in tutto il 
territorio vigaranese, comprese le frazioni ed i centri minori (Diamantina, Borgo, Madonna Boschi); 

ATTESO che a favore dell'iniziativa di promozione del territorio anzidetta, sarà sostenuto da parte 
dell'Ufficio Tecnico della scrivente Amministrazione Comunale, a valere sui competenti Capitoli di 
Spesa, il costo di una parte delle installazioni previste, come da preventivo, di € 2.440,00 IVA 
compresa, in ragione della natura esecutivo-manutentiva, oltre che culturale, della medesima; 

RITENUTO di prendere in considerazione la richiesta di cui sopra, in quanto la PRO LOCO DI 
MADONNA BOSCHI DELLA SALAMINA DA SUGO si fa carico di organizzare nell'arco dell'anno 
iniziative e manifestazioni di carattere culturale e ricreativo, anche legate a solennità religiose, e 
dato atto che questa iniziativa valorizza il territorio in un periodo dell'anno di festa, come il Natale, 
ed è a favore di tutta la cittadinanza, quindi meritevole di sostegno; 

VERIFICATO che la Pro-Loco di Madonna Boschi si occupa del coordinamento delle installazioni 
delle luminarie, con propri volontari, che si fanno carico di questo compito senza che questo 
comporti ulteriori aggravi economici; 

VISTO che da nota dettagliata allegata alla richiesta, la Pro Loco di Madonna Boschi ha sostenuto 
una spesa di Euro 6.649,00, IVA compresa; 

VISTA la deliberazione Consiliare n. 88 del 28/11/90, controllata senza rilievi nella seduta del 
19/11/90 prot. 34138 dal CO.RE.CO .,con la quale è stato adottato il Regolamento per l'erogazione 
di contributi e sovvenzioni di cui all'art. 12, Legge 241/90 e successive integrazioni. 

CONSIDERATO che i contributi di cui all'oggetto rientrano fra quelli previsti dall'art. 2 lettere "d", 
"e", "f" del su citato Regolamento; 

RITENUTO di provvedere in merito; 

AD unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge, 



DELIBERA 

Di erogare, per i motivi in premessa esposti, il seguente contributo a favore di: 

PRO LOCO DI MADONNA BOSCHI della Salama da Sugo 
per il coordinamento e per l'installazione delle luminarie 
natalizie 	  Euro 6.649,00 
Via Madonna Boschi 1 — Madonna Boschi (FE) 
P.IVA 01560420380 

con imputazione al CAP. 861 INT. 1050205 "Promozione Fiere e Sagre"; 

2. Di demandare al Responsabile di Servizio il relativo provvedimento di impegno di spesa; 

3. Di dare atto del rispetto dei criteri e delle procedure relative all'erogazione dei contributi 
previsti dal suddetto Regolamento Comunale, come meglio specificato in premessa; 

4. Di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 D.Igs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte integrante 
e sostanziale; 

Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 Digs. 267/2000 
stante l'urgenza di provvedere. 



I Responsabile del Servizio 

cooki 

Li, 15/05/2014 

CESCA 

COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2014/33 

Oggetto:EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI MADONNA BOSCHI PER 
PROMOZIONE DEL TERRITORIO NELLE FESTIVITA' NATALIZIE 2013-2014. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

DELIBERAZIONE N°  h 9 	DEL 	 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2014/33 

Oggetto: EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI MADONNA BOSCHI PE 
PROMOZIONE DEL TERRITORIO NELLE FESTIVITA' NATALIZIE 2013-2014. 

	
R 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 15/05/2014 
Il Capo Settore 

MASTRANGELO SILVIA 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Cultura 
Proposta N° 2014/33 

Oggetto:EROGAZIONE DI CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI MADONNA BOSCHI PER 
PROMOZIONE DEL TERRITORIO NELLE FESTIVITA' NATALIZIE 2013-2014. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 20/05/2014 	 Il Capo Settore 

DELIBERAZIONE N° 	Cf..5 	 DEL 	 



A,„4 

8 .1" 
Copia conforme all'originale 

2 3 MAG, 2014 1  Addì 4 pa  

Addì 	2 3 MAG, 20141, 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MA 

II Capo Settore Segreteria 

F.to FERRA TE'MARCO 

Il Capo S 	e segreteria 

MARCO 	NTE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
	

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 
	

F.to FERRANTE MARCO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

ATTESTAZIONI 

è stata comunicata con elenco n. '` " 	< del 	 contestualmente 	alla 

la presente deliberazione: 	 23 MAG, 2014 1  
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

